



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOS



DIÁRIO OFICIAL

ANO I Nº 132 - LIMA CAMPOS, QUINTA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2013. EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS.

ADMINISTRAÇÃO

PREFEITO: Jailson Fausto Alves

VICE-PREFEITO: Estevam José de Sousa Filho

CHEFE DE GABINETE

Onoésio Ferreira dos Santos

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Lívia Daniele Coelho Sousa

SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

Rosenir Lima Belo

SEC. DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE

Dayve de Freitas Cavalcante Lima

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Marcos Monteiro Vieira

SEC. DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

Fernanda Silva Soares

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Pedrina da Silva Ferreira Mota

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

Aristânia Freitas Silva Mota

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

Dywly Ramonny Cavalcante de Sousa

SECRETARIA DE SAÚDE

Cleide Conceição Silva

SECRETARIA DE IGUALDADE RACIAL

José Sotero dos Santos

SEC. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

Artemio Thadeu Pereira da Silva

SUMÁRIO

TERMOS DE ADJUDICAÇÃO.....	01
HOMOLOGAÇÃO.....	02

TERMOS DE ADJUDICAÇÃO

TERMOS DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2013

Considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 145/2013, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 053/2013, tendo por objeto a eventual aquisição de móveis e utensílios permanentes para estruturação de serviços de Apoio à Comercialização da Produção Agricultura Familiar do Território da Cidadania do Médio Mearim, de interesse desta Administração Pública, o pregoeiro, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório acima identificado, adjudica todos os itens do objeto acima à empresa:

CATARINA FERREIRA DE SOUSA – ME, situada na Rua Dom Pedro I, nº 260, Bairro de Fátima, São Luís - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.931.991/0001-87, pelo valor global de R\$ 10.860,00 (dez mil oitocentos e sessenta reais) conforme abaixo:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	PREÇO UNITÁRIO
01	Estante de aço modelo prateleira	UN	06	113,00
02	Mesa para escritório	UN	04	271,00
03	Escrivaninha HB – tabaco/branco	UN	02	250,00
04	Armário de aço – 04 1,33x0,46x0,7m, 4 gavetas	UN	02	445,00
05	Cadeira fixa empilhavel	UN	60	80,00
06	Arquivo de aço - 04- 1,33x0,46x0,70 - 04 gavetas	UN	02	375,00
07	Cadeira secretaria fixa injetada	UN	12	94,00
08	Cadeira diretor giratória	UN	02	321,00
09	Cadeira mobiliza fixa injetada	UN	04	97,00

Valor global: R\$ 10.860,00 (dez mil oitocentos e sessenta reais)

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 10 de julho de 2013.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2013

Considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 148/2013, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 054/2013, tendo por objeto a eventual aquisição de uniformes destinados aos servidores públicos municipais, de interesse desta Administração Pública, o pregoeiro, no uso de



suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório acima identificado, adjudica todos os itens do objeto acima à empresa:

K R CARVALHO BRANCO – ME, situada na Av. Rio Branco, nº 535, Sala: 08, Centro, Pedreiras - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.535.568/0001-12, pelo valor global de R\$ 62.800,00 (sessenta e dois mil oitocentos reais) conforme abaixo:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QTD	PREÇO	
				UNIT	TOTAL
01	CAMISA POLO TECIDO PP SUBLIMAÇÃO LOCALIZADA PP/ P/M/G/GG	Und	200	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
02	CAMISA POLO TECIDO PIGUET 1 SERIGRAFIA 4 CORES PP/ P/M/G/GG	Und	200	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
03	CAMISA POLO TECIDO PIGUET 2 SERIGRAFIA 4 CORES PP/ P/M/G/GG	Und	200	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00
04	CAMISA POLO TECIDO PP BORDADO ATÉ 5 CORES PP/ P/M/G/GG	Und	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
05	CAMISA POLO TECIDO PIGUET BORDADO ATÉ 5 CORES PP/ P/M/G/GG	Und	200	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00
06	EQUIPAGEM ESPORTIVA 12 PEÇAS CAMISAS TEC 100% POLIESTER	Und	20	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
07	EQUIPAGEM ESPORTIVA 24 PEÇAS CAMISAS/CALÇÃO 100% POLIESTER	Und	10	R\$ 625,00	R\$ 6.250,00
08	EQUIPAGEM ESPORTIVA 22 PEÇAS CAMISAS TEC 100% POLIESTER	Und	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
09	EQUIPAGEM ESPORTIVA 44 PEÇAS CAMISAS/CALÇÃO 100% POLIESTER	Und	05	R\$ 850,00	R\$ 4.250,00
10	JALECO POPELINE BORDADO	Und	50	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
11	JALECO EM OXFORDE SERIGRAFIA	Und	100	R\$ 43,00	R\$ 4.300,00
12	JALECO EM OXFORDE BORDADO	Und	100	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
13	CALÇA EM BRIN SOL A SOL	Und	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
14	COLETE EM BRIN SOL A SOL SERIGRAFIA	Und	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00

Valor global: R\$ 62.800,00 (sessenta e dois mil oitocentos reais).

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 10 de julho de 2013.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2013

Considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 149/2013, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 055/2013, que teve como objeto a contratação de empresa para produção de material de comunicação visual, de interesse desta Administração Pública, o pregoeiro, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório acima identificado, adjudica todos os itens do objeto acima as empresas:

JEREMIAS ALVES DA SILVA - ME, situada na Rua Messias Filho, s/n, Engenho, Pedreiras - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.340.593/0001-06, pelo valor global de R\$ 164.800,00 (cento e sessenta e quatro mil e oitocentos reais) conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	PLACA DE METALON	MT²	90	R\$ 120,00	R\$ 9.600,00
2	PLACA DE VIDRO	MT²	20	R\$ 430,00	R\$ 8.600,00
3	PLACA DE PVC	MT²	200	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00
4	ADESIVO	MT²	380	R\$ 65,00	R\$ 13.000,00
5	LONA	MT²	350	R\$ 65,00	R\$ 13.000,00
6	BANNERS	MT²	220	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
7	OUT-DOOR	UNIDADE	200	R\$ 180,00	R\$ 36.000,00
8	CRACHÁS DE PVC	UNIDADE	250	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
9	ADESIVO ENVERNIZADO E APLICADO	MT²	160	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00

Valor global: R\$ 164.800,00 (cento e sessenta e quatro mil e oitocentos reais).

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 10 de julho de 2013.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO CONVITE Nº 052/2013

O Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação e nos autos do processo da licitação na modalidade Convite nº 052/2013, tendo por objeto a contratação de empresa de engenharia para a execução dos serviços de construção do prédio da limpeza pública, no município de Lima Campos – Ma, em conformidade com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar, o objeto do processo licitatório acima identificado, à empresa:

CONSTRUTORA PEDRO E PAULO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 14.177.168/0001-81, situada na Rua Elias Feitosa, nº 01A, CENTRO, Lima Campos-MA, pelo valor global de R\$ 136.474,98 (cento e trinta e seis mil quatrocentos e setenta e quatro reais e noventa e oito centavos).

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão 10 de julho de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09

PODER EXECUTIVO

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1112

Site: www.limacampos.ma.gov.br

Jailson Fausto Alves

Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

Luiz Gonzaga da Silva Filho

Editor